Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й    М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1284
25.12.2012 г                                                                                             г. Киренск

	«О внесении изменений в постановление Администрации Киренского муниципального района от 29 августа 2012 года № 830 «Об утверждении примерного Положения Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений  Киренского муниципального района, отличной от Единой тарифной сетки»

В соответствии со ст. 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Указом Президента Российской Федерации от 01.06.2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», Законом Иркутской области от 11.05.2012 года № 46-ОЗ «О расчете региональных нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных образовательных учреждений в Иркутской области», руководствуясь письмом первого заместителя председателя Правительства Иркутской области Н.В. Слободчикова от 27.11.2012 года  № 02-11-652 «Об исполнении Указов Президента Российской Федерации в части повышения заработной платы педагогических работников, статьей 42 Устава Киренского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Киренского муниципального района, отличной от Единой тарифной сетки, утвержденное Постановлением администрации Киренского муниципального района от 29 августа 2012 года № 830 (далее - Положение):

1.1. Приложение №1 Положения изложить в новой редакции (Приложение №1).

1.2.  п. 6 Положения изложить в новой редакции:

«6. Должностной оклад работника образовательного учреждения рассчитывается по следующей формуле:

ДО = О + (О * КП-1)+(О * КП-2) + (О * ДПК) где,
О -    минимальный оклад (ставка)

КП-1   - повышающий коэффициент к минимальному окладу (ставке) по занимаемой должности за наличие квалификационной категории;

КП-2   - повышающий коэффициент к минимальному окладу (ставке) за стаж профессиональной педагогической  деятельности;

КПП  - персональный повышающий коэффициент

ДПК  - дополнительный повышающий коэффициент к минимальному окладу  за наличие ученой  степени,  звания, наградного знака;

ДПК-1 – дополнительный повышающий коэффициент к минимальному  окладу молодым специалистам из числа педагогических работников.
Работникам образовательных учреждений, занимающим штатные должности,  устанавливаются дополнительный повышающий коэффициент:

-за ученую степень кандидата наук – 3000 рублей;

Дополнительный повышающий коэффициент устанавливается:

-работникам образовательных учреждений, награжденных знаком: «Отличник  образования СССР», «Отличник образования  РСФСР», «Отличник народного образования», нагрудным знаком: «Почетный работник общего образования  Российской Федерации», « Почетный работник среднего профессионального образования Российской Федерации», «Почетный работник начального профессионального образования Российской Федерации», имеющим почетное звание «Почетный работник общего  образования Российской Федерации», «Почетный работник среднего профессионального образования Российской Федерации», «Почетный работник начального профессионального образования Российской Федерации» -15 % от минимального оклада (ставки);

-работникам образовательных учреждений,  имеющим почетные звания «Народный учитель», «Заслуженный учитель» и «Заслуженный преподаватель» бывшего СССР,  « Заслуженный деятель науки Российской Федерации», «Заслуженный мастер профтехобразования», «Заслуженный работник физической культуры», «Заслуженный работник культуры», «Заслуженный врач», «Заслуженный юрист», при условии соответствия почетного звания профилю педагогической деятельности или преподаваемым дисциплинам- 15 %  от минимального оклада ( ставки);
-работникам образовательных учреждений дополнительного образования детей спортивной направленности, имеющим звания «Заслуженный тренер», «Заслуженный мастер спорта», «Мастер спорта международного класса», «Гроссмейстер по шахматам (шашкам)» - 15%  от минимального  оклада (ставки).
Дополнительный повышающий коэффициент молодым специалистам до 29 лет из числа педагогических работников, впервые  приступившим к работе по специальности в образовательных учреждениях, устанавливается в следующих размерах от минимального оклада (ставки):

20 процентов (до 3 лет работы)

10 процентов (от 3 до 5 лет работы)

5 процентов (от 5 до 7 лет работы)

Основаниями установления дополнительного повышающего коэффициента молодым специалистам являются:

- наличие диплома государственного образца об окончании учебного заведения высшего или среднего профессионального образования;

- работа в образовательном учреждении по специальности;»

1.3. дополнить Положение пунктом 7.1. следующего содержания: «7.1. Повышающий коэффициент к минимальному окладу (ставке) за стаж профессиональной  педагогической деятельности устанавливается педагогическим работникам в следующих размерах:

- при общем стаже профессиональной педагогической деятельности  от 1 года до 3 лет – 0,05

- при общем стаже профессиональной педагогической деятельности  от 3  до 5 лет – 0,1

- при общем стаже профессиональной педагогической деятельности  от 5  до 10 лет – 0,2

- при общем стаже профессиональной педагогической деятельности  от 10  до 15 лет – 0,3

- при общем стаже профессиональной педагогической деятельности  свыше 15 лет   – 0,4.

Основным документом для определения стажа работы является трудовая книжка. Стаж педагогической работы, не подтвержденный записями в трудовой книжке, может  быть установлен на основании надлежаще оформленных справок за подписью руководителей соответствующих учреждений, скрепленных печатью, выданных на основании документов, подтверждающих стаж работы по специальности (приказов, послужных и тарификационных списков, книг учета личного состава, табельных книг, архивных записей и т.д.). Справки должны содержать данные о наименовании образовательного учреждения, о занимаемой должности и времени работы в этой должности, о дате выдачи справки, а также сведения, на основании которых выдана указанная справка. В стаж педагогической работы засчитывается педагогическая, руководящая и методическая работа в образовательных учреждениях.»

2. Муниципальным казенным образовательным учреждениям Киренского муниципального района  в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации, внести изменения в соответствующие Положения об оплате труда каждого учреждения, в штатные расписания учреждений, уведомить работников учреждений об изменениях условий оплаты труда, внести соответствующие изменения в трудовые договоры с работниками учреждений.

3. Настоящее постановление распространяется на отношения, возникшие с 01 января 2013 года.

4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Киренского муниципального района.
5. Контроль,  за исполнением настоящего постановления, возложить на  начальника Управления образования Администрации Киренского муниципального района – Стрелкову Л.П.

Мэр Киренского
муниципального района                                                       П. Н.Неупокоев